§. 206.

*Quidnam  
omnes limi-  
les respuat.* (S. 205.) *Quod adeo omnes limites respuit, id nec naturales, nec artificiales, nec sensibiles, nec intelligibiles habet, vel recipere potest.*

§. 207.

*Aër, aqua  
profluens &  
lumen solis  
quales sint  
res.* *Aër, aqua profluens & lumen solis sunt res usus inexhausti.* Aëris enim usus potissimum in respirando consistit, nec sine eo vitam vel per breve temporis spatium continuare possunt homines ac animantia bruta: id quod in Philosophia experimentalis experimentis docetur, nec a quovis in dubium vocatur. Usus adeo aëris omnibus in universum hominibus quovis momento necessarius est, non modo physice, quod sine eo vivere non possumus, verum etiam moraliter (S. 12.), quia quivis vitam suam conservare tenetur (S. 350. part. I. Jur. nat.). Enimvero aër totum nostrum globum terraqueum circumfluit, & omnia spatia ab  
aliis

aliis corporibus vacua occupat, ita ut ubivis ad respirandum sufficiens copia reperiatur, ubicunque fueris. Et si eodem in loco fuerint quotcunque homines, aer ibidem singulis ad respirandum sufficit. Atque adeo patet, usum aeris omnibus sufficere hominibus iisdemque patere, quoties eodem indigent, hoc est, omni in loco quovis momento. Quamobrem cum res inexhausti usus sit, cujus usus omnibus sufficit hominibus iisdemque patet, quoties eodem indigent (§. 198.); aer usus inexhausti est. *Quod erat primum.*

Aquæ usus multiplex neminem fugit, cum eadem quotidie indigeamus. Utimur aqua ad potandum, ad lavandum, ad coquendum, ad jumenta adaquanda, ad præ irriganda. Aqua in fluviis profluens nunquam deficit, alia continuo in ejus locum succedente, ut, quamvis accolæ inde hauriant aquam in usus suos, non tamen ideo fluvius detumescat. Quodsi flumen fuerit navigabile, navigando nihil prorsus aquæ profluenti decedit, nec cursus ejus ullo modo mutatur. Quamobrem patet aquam profluentem omnium usui sufficere, quotquot ad eundem accedere possunt. Idem quoque experientia patet de fontibus aquam continuo emittentibus. Quoniam itaque res usus inexhausti est, si ejus usus omnibus sufficit hominibus, qui eadem uti volunt, & iisdem patet, quoties eodem indigent (§. 198.); aqua profluens usus inexhausti est. *Quod erat secundum.*

Denique luminis solis, quæ lucem efficit diurnam, potissimus usus est ad videndum: directo solis lumine utimur ad corpora madida exiccanda. Lumen solis directum per quævis spatia libera diffunditur: lux vero diurna per aper-

qui adhuc nullius est, inter se dividant, perinde sane est, ac si eundem conjunctim occuparent, dum divisionem actu instituunt. Enimvero si res conjunctim occupetur, singuli dominium in certa parte rem dividendo acquirunt (§. 191.). Quare si plures in eo consentiunt, ut fundum quendam, veluti agrum, insulam &c. inter se dividant, cum adhuc nullius sit; divisione singulis acquiritur dominium ejus partis, quæ ipsi cedit.